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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik Divitech sh.p.k,  NIPT L01306049O, adresa- Njësia Bashkiake Nr. 

9, Rruga e Barrikadave, vila 222 , Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar-  mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-60350-02-24-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rinovimi i sistemit të mbrojtjes së 3 agregatëve me 

instalim/konfigurim të releve të reja dixhitale në vend të releve ekzistuese REG, RET dhe releve 

të funksioneve të releve një veprimëshe dhe upgrade për sistemin e mbrojtjeve për 2 agregatët e 

tjerë”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.21, datë 06/03/2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- “Divitech” sh.p.k,  NIPT L01306049O me ofertë ekonomike 177,970,000  (Njëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

2- “4A-M” sh.p.k  NIPT, K92005016L, me ofertë ekonomike 180,000,000 (Njëqind e tetëdhjetë 

milion) Lekë pa TVSH. 

3- “Atom” sh.p.k, NIPT L22203042N, me ofertë ekonomike 191,800,000 (Njëqind e nëntëdhjetë 

e një milion e tetëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

4- Operatori Ekonomik “IT.Net” sh.p.k, NIPT L92606403F, me ofertë ekonomike 208,740,950 

(Dyqind e tetë milion e shtatëqind e dyzet mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Operatori Ekonomik“4A-M” sh.p.k  NIPT K92005016L , pasi:  

 

  OE 4A-M sh.p.k tek Formulari i vetëdeklarimit pika A.Deklaratë: Në përputhje me 

specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të kontratës,  nuk është plotësuar.  
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 Dokumentacionin i paraqitur për plotësimin e kriterit 2.3.1 mbi furnizimet e mëparshmë të 

ngjajshme  nuk konsiderohet e ngjashme pasi është paraqitur kontratë pune dhe jo kontratë 

mallrash. 

  OE 4A-M sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.5 mbi autorizimin e prodhuesit ose distributorit të 

autorizuar për mallrat objekt prokurimi, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumetacion për plotësimin 

e këtij kriteri .  

  OE 4A-M sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.7, kapaciteti teknik, pasi nuk ka paraqitur dëshmi të 

testimeve zyrtare, kërkesë e kritereve për kualifikim. 

 OE 4A-M sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.8, kapaciteti teknik,   pasi nuk ka paraqitur deklaratë 

se mallrat janë të rinj të papërdorur. 

 OE 4A-M sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.9, kapaciteti teknik,  në lidhje me propozimin teknik 

si dhe skemën e lidhjes së konfirmuar nga prodhuesi ose distributori autorizuar. Propozimi i 

paraqitur nuk është konfirmuar nga prodhuesi.  

2- Operatori Ekonomik “Atom” sh.p.k, NIPT L22203042N, pasi:  

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson shtojcën 1, Formulari i ofertës pasi vlera e ofertës e ofertuar nga 

ky operator është më e lartë se fondi limit i kësaj procedure. 

 OE Atom sh.p.k nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriteret e përgjithshme për kualifikim pasi nuk ka paraqitur 

shtojcën 8, Formularin  përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.1 mbi kontratat e ngjajshme pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokumentacion për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.3 mbi inxhinierët e kërkuar pasi nuk ka paraqitur 

shtojcën 8, Formularin e përmbledhës të vetëdeklarimit, ku duhet të deklaronte inxhinierët e 

kërkuar në këtë kriter. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.4 mbi stafin e kërkuar pasi nuk ka paraqitur shtojcën 

8, Formularin e përmbledhës të vetëdeklarimit, ku duhet të deklaronte stafin e kërkuar në këtë 

kriter. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.5 mbi autorizimin e prodhuesit ose distributorit të 

autorizuar për mallrat objekt prokurimi, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin 

e këtij kriteri. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.6 mbi katalogët e kërkuar, pasi nga OE janë paraqitur 

katalog të kompanisë ABB, por mos paraqitja e autorizimit  të prodhuesit ose distributorit të 

autorizuar e bën këtë dokumentacion të pa vlefshëm. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.7 pasi nuk ka paraqitur testime zyrtare të kryera për 

projekte të ngjashme të kërkuar në këtë kriter. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.8 pasi nuk ka paraqitur deklaratë se mallrat janë të 

rinj dhe të  pa përdorur, të kërkuar në këtë kriter. 

 OE Atom sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.9 pasi nuk ka paraqitur propozim teknik dhe skemën 

e lidhjes, të kërkuar në këtë kriter. 

3-  Operatori Ekonomik “IT.Net” sh.p.k, NIPT L92606403F pasi:  

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson shtojcën 1, Formulari i ofertës pasi vlera e ofertës e ofertuar nga 

ky operator është më e lartë se fondi limit i kësaj procedure. 
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 OE IT.Net sh.p.k nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas shtojcës 3. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.2.1 pasi nuk ka vërtetim për xhiron vjetore  për 

plotësimin e këtij  kriteri. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.1 mbi kontratat e ngjajshme pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokumentacion për të vërtetuar përvojën e mëparshm të ngjashme. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.2 mbi çertifikatat ISO pasi nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion për të vërtetuar nëse OE disponon çertifikatë ISO 9001-2015 të kërkuar në këtë 

kriter. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.3 mbi inxhinierët e kërkuar pasi në shtojcën 8, 

Formularin e përmbledhës të vetëdeklarimit të paraqitur, ka deklaruar se disponon 1(një) punonjës 

dhe nuk ka deklaruar profilin e punonjësit. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.4 mbi stafin e kërkuar pasi në shtojcën 8, Formularin 

e përmbledhës të vetëdeklarimit të paraqitur, ka deklaruar se disponon 1(një) punonjës dhe nuk ka 

deklaruar profilin e punonjësit. 

 OE IT.net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.5 mbi autorizimin e prodhuesit ose distributorit të 

autorizuar për mallrat objekt prokurimi, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin 

e këtij kriteri. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.6 mbi katalogët e kërkuar, pasi nga OE janë paraqitur 

katalog të kompanisë Shneider, por mos paraqitja e autorizimit  të prodhuesit ose distributorit të 

autorizuar e bën këtë dokumentacion të pa vlefshëm. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.7 pasi nuk ka paraqitur testime zyrtare të kryera për 

projekte të ngjashme të kërkuar në këtë kriter. 

 OE IT. Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.8 pasi nuk ka paraqitur deklaratë se mallrat janë të 

rinj dhe të  pa përdorur, të kërkuar në këtë kriter. 

 OE IT.Net sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.9 pasi nuk ka paraqitur propozim teknik dhe skemën 

e lidhjes, të kërkuar në këtë kriter. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Divitech” sh.p.k,  

NIPT L01306049O, me adresë Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga e Barrikadave, vila 222, Tiranë, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 177,970,000  (Njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH është indetifikuar si e suksesshme 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 



Rr. Viktor Eftimiu, Nr. 12, Tiranë, Shqipëri | Tel +355 4 2230888 | Fax +355 4 2232046 | info@kesh.al  | www.kesh.al    Faqe:4/4 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): Nuk ka. 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

  PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                        

 

 

                                                                                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                                                                                         Ergys  Verdho 

 

                                                                                                       

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


